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4.09.2023
Ora 12:08

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér shqyrtimin e kérkesés sé Partisé Demokratike té Shqgipérisé,

pér regjistrimin si subjekt zgjedhor né zgjedhjet e pjesshme pér kryetar té Bashkisé
Kukés, gé do té zhvillohen mé daté 24 Shtator 2023,
PJESEMARRJA :

KQZ:

- Z. Ilirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. P. Docaj

Parti Politike: PDSH Z. 1. Sefa, PD (Z. F. Nuri)
TE tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Mirédita! N& seancén e sotme kemi né rend dite:

- Shqyrtimin e disa kérkesave pér regjistrimiﬁ si subjekte zgjedhore t&:

- Partis€ Demokratike;

- Partia pér Europianizimin dhe Integrimin e Shqipéris&”;

- Partia Socialiste e Shqipérisé”dhe,

- Partia e Liris&”.

ME pas disa projektvendime gé lidhen me plotésimin e vakancave né disa késhilla
bashkiaké.

Atéherg, fillojm& me pikén e paré t& rendit t& dités & ka t& b&jé me shqyrtimin e
kérkesave pér regjistrimin si subjekte zgjedhore! Fillimisht me kérkesén e Partisé
Demokratike pér regjistrimin si subjekt zgjedhor né zgjedhjet e pjesshme pér kryetar
t€ Bashkisé Kukés, q&€ do t& zhvillohen mé daté 24 Shtator 2023. Po zoti Sekretar!
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Z. Y. Merkaj: Faleminderit, neni 64 i Kodit Zgjedhor parashikon detyrimin e ¢do
partie politike pér t€ paraqitur kérkesén pér t’u regjistruar si subjekt zgjedhor né
KQZ dhe dokumentacionin pérkatés pér t&€ marré pjesé né zgjedhje. Presidenti i
Republikés, ka caktuar datén 24 shtator 2023, si datén e zhvillimit t& zgjedhjeve t&
pjesshme pér Kryetar t& Bashkisé¢ Kuké&s. Nga Partia Demokratike, jan€ paraqitur dy
kérkesa pér regjistrimin e saj. Njéra népérmjet kryetarit t& saj zotit Lulzim Basha
dhe tjetra nga zoti Sali Berisha, pér t’u regjistruar si subj ekt zgjedhor. Bashkélidhur
kérkesés kané paraqitur dokumentacionin:

- Vértetimi i1 l&shuar nga Gjykata s&€ Rrethit Gjyqésor Tirang, Zyra e Regjistrit t&
partive politike;

- Deklarata e angazhimit solemn;

- Deklarata p&r hapjen e llogaris€ s€ posagme;

- Emri zyrtar i partiség;

- Emri i kryetarit;

- Emri i personit pérgjegjés pér komunikim me KQZ-nég;

- Emri 1 financierit t€ partisé;

- Specimeni i vulés sé partisé &shté i specifikuar.

Ndérsa nga zoti Sali Berisha &shté paraqgitur:

- Deklarata e angazhimit solemn dhe,

- Vendim i Gjykatés s€ Rrethit Gjyqé€sor Tiran&, me nr 1346/222 Akti, daté
25.3.2022.

Z. I. Celibashi: Po, zoti Sefa!

Z. I. Sefa, pérfaqésues i PDSH-sé: Faleminderit pér fjalén! S& pari, ung do t&

kérkoja dhe né respektim té seancés, por dhe pér t&€ gené korrekt me njéri-tjetrin, uné

Zbardhi materialin audio
Merit{gj DULAKU



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.4.09.2023

kérkoj qé& kérkesat t&€ shqyrtohen né ményré t€ vecanté, sipas rendit t&€ dités té
kérkuar. Pika e paré e rendit t& dit&s, merrni vendim pér pikén e paré. Pikén e dyté
t& rendit t& dité€s, merrni vendim pér pikén e dyté. Se do t€ ndodhé si¢c e bémé né 14
maj g€ 1 bashkuat né nj€ kérkes€ dhe detyruam Parting Demokratike t& regjistrohet
pas 25-30 ditéve. Ju lutem, edhe pér respekt t€ procedurés g€ ju ndigni veté&
personalisht, pérmbajuni rendit t& dités & na keni nisur. I merrni me rradhé&. Pastaj
vendimmarrja &shté juaja, nuk ju hyjmé né vendimmarrje. Vendosni si t€ jeté mé e
mira né arsyetimin tuaj bazuar né Kodin Zgjedhor, por ju lutem shqyrtojini t€ ndara,

faleminderit!
Z. I. Celibashi: Po, faleminderit! Zoti Nuri!

Z. F. Nuri, pérfaqésues i PD-sé: Faleminderit zoti Komisioner. Ne si palé e
interesuar, pérderisa pérfagésojmé& dhe ne Partiné Demokratike t&€ zotit Berisha, jemi
t€ mendimit q& ¢éshtjet duhet t& bashkohen, sikundér u bashkuan dhe herén e kaluar
n& muajin mars dhe t& shqyrtohen t& dyja njékohésisht. Ato jané t& ndérthurura me
njéra-tjetrén, nga zgjidhja e njérés, varet dhe tjetra. Kéto ¢éshtje nuk mund t& ndahen,
duhen trajtuar t€ dyja njékohésisht, ka vetém njé Parti Demokratike. Pavarésisht,
debateve t€ brendshme q& mund t& keté, apo diferencave dhe argumentave juridiké
dhe institucionalé q& jané aktualisht dhe dihen, jang fakte t& njohura botérisht. Ne
jemi t& idesé g€ ké&to ¢éshtje duhet t&€ shqyrtohen nga Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve bashkarisht, faleminderit!

Z. L. Celibashi: Po, zoti Sefa!
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Z. 1. Sefa, pérfaqésues i PDSH-sé: Pa dashur t& béj debat, falenderoj pérfaqésuesin
e njé subjekti g€ nuk ekziston dhe nuk e kuptoj arésyen se cfaré pérfagéson, sepse
Partia Demokratike ka pérfagésuesin e vet zyrtar t€ njohur nga Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve. Gjithsesi &shté njé kérkues qé i éshté drejtuar Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve, 1 ka kérkuar sipas opinionit t& tij dhe déshirés sé tij, pér t’u regjistruar
né€ zgjedhje. E falenderoj dhe pér faktin q& pranon se ka vetém njé Parti Demokratike
dhe &shté Partia Demokratike e cila njihet zyrtarisht dhe &shté e regjistruar né
regjistrin e partive politike, prané Gjykatés s€ Rrethit Gjyqésor, Tirané. Pérveg késaj,
uné nuk e kuptoj k&mbénguljen pse duhet t& bashkohen dy k&rkesat. N& rast se jané
t€ bindur n& legjitimitetin e kérkesés s€ tyre dhe kané t&€ drejté ligjore, uné po té isha
né situaté té tillé do t& kérkoja t& vegoja kérkesat dhe t& shqyrtohej né ményré té
vecanté... n€ qoft€ se kané t€ drejté. Né rast se kérkon t&€ b&hesh pengesé pér
regjistrimin e subjektit tjetér, patjetér qé do t& kérkosh t& bashkohen pér t’u béré palé
né€ proces, pér t&€ penguar regjistrimin e partisé, pér t’u zgjatur né procedura
gjyqésore pa fund. Pavarésisht se KAS-i dhe Kolegji Zgjedhor vendosi se nuk kang
legjitimitet, né t& njejtén situaté q& &shté sot. ME& paré vendosi q& nuk ka legjitimitet
dhe nuk u lejuat fare t& ankoheshit, se nuk ishit fare palé n€ proces. E kemi njé
rezultat t€ ngjashém, mos na detyroni se €shté kohé& e humbur t& shkosh né KAS, n&
Kolegjin Zgjedhor, pér njé gjé& qé vendiminarrja gshté mé e konsoliduar tani,

faleminderit!
Z. I. Celibashi: Po e fundit, zoti Nuri!

Z. F. Nuri, pérfaqésues i PD-sé: Nj& sqarim té shkurtér. Po e marr nga fundi, n&
lidhje me legjitimitetin. N& Kolegjin Zgjedhor, ne si palé jemi ankuar dhe nuk na

cénoi njeri legjitimitetin, madje kolegji doli me vendim. Nése sot do t& vijohet mé
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tej me shqyrtim sot, do t& kemi rastin t& citojmé dhe pjesé€ nga veté vendimi 1 KAS-

it dhe vendimi i Kolegjit Zgjedhor, sepse do t& keté element& me réndési q€ vlejné
pér t’u shqyrtuar sot. Pastaj, pérsa i pérket ndérhyrjeve t& para t€ kolegut te referencat
se kush e pérfagéson Parting Demokratike, apo nése ne pérfagésojmé, apo jo digka,

nuk dua t’i hyj kétyre debateve, por do t’i géndroj rrafshit institucional, faleminderit.

Z. I. Celibashi: Faleminderit dhe besoj se i dha gjithsekush nga ju argumentat lidhur
me kété c¢éshtje. Vlerésoj se kérkesat pér regjistrimin e subjekteve zgjedhore
paraqiten nga partité politike. Pra, nga piképamja formalo-juridike, kérkuesi &shté
njé subjekt politik, &shté& njé person juridik, i cili ka personalitet juridik, si parti
politike. Sikurse e kemi arsyetuar edhe né rastin e shqyrtimit t& kérkesés s& Partisé
Demokratike pér t’u regjistruar si subjekt zgjedhor n& zgjedhjet e datés 14 maj t&
k&tij viti, ne jemi duke shqyrtuar kérkesén pér regjistrim si subjekt zgjedhor t& késaj
partie, tani pér kéto zgjedhje... pér zgjedhjet pér kryetar t& Bashkis¢ Kukés t& datés
24 shtator. Edhe pse né piképamje praktike do t’i shqyrtojmé t& dyja kérkesat sé&
bashku, ajo ¢faré e pérbén thelbin e kérkesés &shté kérkesa e partisé politike, Partia
Demokratike pér t™u regjistruar si subjekt zgjedhor. Ne si KQZ jemi duke shqyrtuar
pikérisht kété kérkesé. Pra, kérkesén e Partisé Demokratike pér t’u regjistruar si
subjekt zgjedhor. Do té vlerésojmé né& shqyrtimin e késaj kérkese, kush ka
legjitimitetin pér ta paraqitur kété kérkesé? Nése i plotésojné t€ gjitha kérkesat e
Kodit Zgjedhor gé& ky subjekt politik t& regjistrohet si subjekt zgjedhor. Edhe pse
nuk kam asnjé arsye pér ta fshehur q& shqetésimi q& mund t& ket& zoti Sefa, gjithsesi
né fund t& fundit do t& adresohet nga organet kompetente, qofté KAS-i, qoft€ Kolegji
Zgjedhor né pérputhje me vlerésimin gé ata do t’i b&jné edhe legjitimitetit t& ankuesit
ndaj vendimit t& regjistrimit, apo t& mosregjistrimit t& nj& partie politike si subjekt

zgjedhor. Vazhdojmé, zoti Sefa fjala pér ju!
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Z. I. Sefa, pérfagésues i PDSH-sé: Po i nderuar Komisioner! Si¢ jeni né dijeni, ne
kemi béré t& dyja format e kérkesés pér t’u regjistruar. Si né€ portalin elektronik q&
&shté njé arritje cilésore e KQZ-sé, t&€ jem i singerté, dhe ju pérgézojmé pér
inisiativén. Gjithashtu e kemi sjellé dhe né formé zyrtare me shkresé t& protokolluar
né& Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve. Si¢ e dini dispozita &ésht& e qarté, KQZ-janga
ana formale verifikon plotésimin e dokumentacionit ligjor t& paraqitur nga subjekti
zgjedhor. Besoj se Partia Demokratike ka qgené korrekte me paragitjen e
dokumentacionit ligjor dhe &shté& né kushtet pér t’u regjistruar si subjekt zgjedhor né
zgjedhjet e pjesshme vendore t& 24 shtatorit 2023. KQZ-ja dhe Komisioneri shohin
anén formale t& dokumentacionit ligjor dhe merr vendim né& rast se jané plotésuar
nga ana formale dokumentat e paraqitura. Besoj se kérkesa &sht& e ploté dhe
Komisioneri do t& vendosé pér regjistrimin e subjektit zgjedhor Partia Demokratike

e Shqipérisé.
Z. I. Celibashi: Po faleminderit! Zoti Nuri!

Z. F. Nuri, pérfagésues i PD-sé: Faleminderit zoti Celibashi! Edhe ne kemi
paraqitur kérkes&n toné pér regjistrimin e Partisé Demokratike t& pérfag€suar nga
zoti Berisha pér zgjedhjet vendore pér kryetarin e Bashkis€ Kukés q&€ do t&€ mbahen
né 24 shtator 2023. I kemi depozituar né protokoll me shkresé zyrtare dhe gjykojmé
se i plot&sojmé t& gjitha elementet ligjore, pavarésisht se &shté ky debat q&€ e kemi
béré dhe herén e kaluar né mars pér ¢éshtjen e ekstraktit t& regjistrit t€ gjykatés sé
Tiranés, t& regjistrit té partive politike. Ne vlerésojmé se jemi né kushtet q&€ &shté
botérisht e njohur q& kryetar i Partis€ Demokratike &shté zoti Berisha. Kemi
vendimin e shkallés sé& paré t& depozituar zyrtarisht né gjykatg, vendimin e dat&s 25

mars t& 2022. Kemi gjithashtu dhe... kéto jané regjistrimet e fundit t& Gjykatés s&
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Tiranés. Sikundér kemi dhe két& shkresé t& datés 30 gusht 2023 nga Gjykata e
Tiranés, ku njé kthim pérgjigjeje zyrtare nga Gjykata e Tian&s ku rezulton se
regjistrimet e fundit né regjistrin e partive politike, vendimi i shkallgs s& paré dhe
mé pas vendimi i apelit i datés 3 mars 2023, i cili &shté& ende i bllokuar né Gjykatén
e Larts. Them i bllokuar se Gjykata e Larts, né tejkalim & afateve ligjore 30-ditore
nuk ka marré vendim. Sikundér e diné té gjithé juristét, ky éshté njé vendim ende jo
i formés sé& preré. Pra, pér vendimin e apelit, Gjykata e Larté duhet t& ishte shprehur
brenda 30 ditéve nése do ta kthente ¢éshtjen pér rigjykim né apel, apo do ta mbyllte.
Pérfundimisht kété element ne duam ta b&jmé pjesé t& praktikés tuaj t&€ KQZ-s&, kété
vendim, kété shkresé zyrtare t& ardhur nga Gjykata e Tiranés, sikundér kemi dhe dy
dokumenta t& tjer& q& duam t’i paragesim, pér t& argumentuar jo vetém... Kéto jané
dokumenta t& brendshém t& Partisé¢ Demokratike.., duam té argumentojmé jo vetém
nevojén pér regjistrimin e Partisé Demokratike me kryetar Sali Berishén, por duam
t’i m&shojmé faktit se KQZ-ja nuk duhet t& regjistrojé Partiné Demokratike, e cila
pretendon se pérfagésohet nga zoti Basha pér kéto zgjedhje, pér sa koh& zoti Basha
ka dhéné doréheqgjen publikisht n& 2021. Kjo doréheqje e tij &shté pranuar publikisht
dhe nga pérfagésuesi i zotit Basha n& Kolegjin Zgjedhor. Mund t€ citoj vendimin nr.
5, t& datés 23.03.2023 t& Kolegjit Zgjedhor, ku né brendi shfaqet, paraqgitet dhe njihet
kjo vendimmarrje. M& pas Ké&shilli Kombétar i Partis€ Demokratike ka njohur dhe
doréheqjen e zotit Enkeled Alibeaj. Po e kujtoj pér publikun “diferencén nga muaji
mars”, ku ju u detyruat si Komisioner Shtetéror i Zgjedhjeve ta regjisronit Partiné
Demokratike me nénkryetarin pas vendimit t& KAS-it dhe mé pas t&€ Kolegjit. Nuk
jemi né& ato rrethana. Rrethanat kané ndryshuar nga muaji mars. Ké&saj here, as zoti
Basha nuk figuron mé kryetar i Partis¢ Demokratike zyrtarisht dhe as zoti Enkeled
Alibeaj nuk figuron mé nénkryetar. Ndodheni para njé situate mjaft t€ ndryshme dhe

ne kérkojmé qé t&€ mos regjistrohet Partia Demokratike e cila ka ardhur sot me
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pérfaqésues zotin Sefa pér t& pérfaqésuar pra, zotin Basha. Kemi kétu dy vendime

dhe procesverbale t& Késhillit Kombétar t& Partisé Demokratike t&€ datés 27 korrik
2023, nr. Prot., 60, ku shihet gart¢ se nuk ka pas mbledhje dhe nuk ka pas
vendimmarrje. Kjo &shté e konfirmuar ngé Sekretari i Pérgjithshém 1 Partisé
Demokratike dhe kéto shkresa i jané dérguar Gjykatés sé Tiranés pér regjistrim. Pra,
ka njé& konflikt t& brendshém né Partiné Demokratike edhe pér sa i pérket udh&heqjes
aktuale qé& zoti Sefa pretendon dhe mbi bazén e té cilés éshté prezent kétu sot dhe
kérkon regjistrimin e Partisé Demokratike. Ké&shtu, po i vemé né dispozicion KQZ-
sé€ kéto dokumente zyrtare dhe k&mbéngul dhe njé heré faktit se pér regjistrimet e
fundit t& Gjykatés sé Tiranés, kjo &shté e datés 30 gusht. Nése ka regjistrime t& datés
4 shtator le t€ na i ven& né dispozicion, por regjistrimi i fundit &shté vetém vendimi
i apelit i 3 marsit 2023. Pra, nuk ka asnjé regjistrim kétu ku t& figurojé rizgjedhja e

ndonjé kryetari té ri, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Me sa uné kuptova, ju jeni duke théné& q& zoti Lulézim Basha nuk
&shté kryetar i Partisé Demokratike dhe nuk ka legjitimitetin q& n€ emér t&€ késaj
partie t& kérkojé qé& kjo parti t& regjistrohet si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet e datés
24 shtator pér kryetar t& Bashkis& Kukés. Kété jeni duke théné?!

Z. F. Nuri, pérfagésues i PD-sé: Jo vetém zoti Basha, por as ish nénkryetari, zoti
Alibeaj, sepse doréheqgja e tij ka ndodhur efektivisht mé& pas, &shté pranuar nga
Késhilli Kombétar si doréhegje. Pra, aktualisht jemi né& kushte totalisht t& ndryshme
nga situata e marsit, ku KQZ-ja u detyrua ta regjistronte Partiné Demokratike me
nénkryetarin, pas vendimit t&€ KAS-it dhe Kolegjit Zgjedhor.
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Z. I. Celibashi: N& vijim t€ asaj ¢faré thashé, kuptojmé dhe kété tjetrén, q& ndérkohé
edhe nénkryetari i Partis€ Demokratike... Ose mé sakté, Partia Demokratike, nuk ka
nénkryetar, késhtu q¢ edhe nénkryetari, pérderisa nuk e ka até si person t€ emé&ruar,
nuk do t&€ kishte legjitimitetin pér t& paraqitur kérkesén pér t’u regjistruar si subjekt
zgjedhor. Pértej késaj, ajo ¢faré &shté mé e réndésishme, &shté ajo ¢faré thaté qé
“kryetari i Partis¢ Demokratike, nuk &sht& zoti Basha”, sepse ju thaté q& “ai ka dhéné
doréheqjen, &shté njé€ fakt i njohur botérisht dhe rrjedhimisht nuk ka legjitimitet pér

t€ paraqitur kérkesén né emér t& Partisé Demokratike”. Két& po thoni?

Z. F. Nuri, pérfagésues i PD-sé: Nése kemi njé regjistrim t€ ndryshém t&
rizgjedhjeve, apo nuk e di se ¢faré mund t& pretendojé pala tjetér, n€ Gjykatén e
Tiranés, le t€ na e paragesin. Shkresa qé ne sollém gé daton né 30 gusht, regjistrimi
i fundit sipas Gjykatés s& Tiranés, ardhur nga zv. kry;etaria e gjykatés shkresa,
drejtuar Sekretarit t€ Pé&rgjithshém t& Partisé Demokratike, mban regjistrimin e
vendimit t& apelit. Nuk ka ngjarje t&€ tjera t& regjistruara né “Regjistrin e partive

politike”, t& paktén sipas asaj shkrese zyrtare. Ne i referohemi shkresave.

Z. I. Celibashi: Kur daton regjistrimi i fundit sipas jush, ose sipas dokumentave qé

dispononi? Kam pérshtypjen se do t&€ dojé t’i konsultojé edhe zoti Sefa...
Z. 1. Sefa, pérfaqésues i PDSH-sé: Patjetér! Dua njé kopje t€ saj!

Z. F. Nuri, pérfagésues i PD-sé: Kemi véné né dispozicion kopjen origjinale KQZ-
s€. Mund t& na jap€ dhe ne njé kopje, sepse nuk kemi aktualisht, patjetér dhe kolegut.
Regjistrimi i fundit &shté ai q& figuron aty, q& &shté vendimi i apelit, i 3 marsit.

Piké&risht k&tu e nisa duke théné qé “vendimmarrja sot &shté e bllokuar, procesi
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gjyqésor, t& themi konflikti &shté bllokuar né Gjykatén e Lart&”. Dihet ngarkesa e
Gjykatés sé Lart&, nuk ka marré vendim brenda 30-ditéve nga rekursi i paraqitur
edhe vendimi i apelit, fatkeqésisht sot qé flasim &shté ende njé vendim i cili nuk

&shté 1 formés s€ preré.

Z. L. Celibashi: Dakord, faleminderit! Zoti Sefa, ndérkoh& q& po béhet dhe fotokopja
e dokumentave g€ kérkuat!

Z. I. Sefa, pérfagésues i PDSH-sé: Jam shumé i lumtur qé partia q& pretendohet se
drejtohet nga zoti Berisha, njeh si Sekretar t& Pérgjithshém zotin Bardhi. Eshté nj&
kapércim shumé cilésor dhe drejt bashkimit t& madh t& demokratéve, njohjen e
instuticioneve t& Partisé Demokratike dhe né fund t& dités e diné se kush &shté Partia
Demokratike. E pranojn& dhe veté me shkresé zyrtare dhe me kérkesa drejtuar kétij
komisioni. Mé vjen mir& qé ky subjekt imagjinar politik ka marré& dhe késhilltaré t&
tjer& pér t& kérkuar regjistrimin si subjekt zgjedhor. Si¢ e dini ju zoti Komisioner,
si¢ e diné dhe pérfagésuesit e partive politike, Gjykata e Tiranés ka njé regjistér t&
partive politike. Komisioneri nuk &shté as gjyqtar, megjithése e ka ushtruar kété
profesion né& t& shkuarén e tij, por &shté thjesht njé funksionar i administratés
publike, funksionar i larté i administratés publike, i cili sheh plotésimin e
dokumentacionit ligjor nga ana formale. Kjo &shté ajo ¢faré bén Komisioni Qendror
i Zgjedhjeve. Kérkon vértetim nga gjykata, kemi vértetim nga gjykata. Kérkon
numér llogarie, kemi numér llogarie. Kérkon deklaratén ;: betimit, kemi deklaratén
e betimit. Kemi pérfaqésuesin e pérhershém, kemi financierin e partis€. Komisioneri
t€ gjithé dokumentacionin ligjor & kérkohet e ka. Pastaj nése ka procese gjyqésore
imagjinare, procese me ké&shilla kombétaré me prezencé imagjinare on-line dhe t&

gjitha kéto diskutimet e tjera jan& diskutime t& brendshme t&€ Partis¢ Demokratike,
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pér t& cilat ka organe qg i zgjidhin. Kur t& reflektohen né regjistrin e partive politike
dhe késhilli kombétar on-line dhe imagjinar t€ regjistrohet, at€heré gjykata do t&
marré masa t€ pezullojé aktivitetin e partisé, ose do t& heqé kryetarin e t€ gjitha me
rradhg, pra punét e saj. Kur t& shihni até shkresén do ta kuptoni dhe rradhitjen e
ndryshimeve qé jang béré né Partiné Demokratike. Njé ndryshim &shté béré né 92-
shin, nj& ndryshim &sht& b&éré né 2005, njé ndryshim tjetér &shté béré n& 2013, sepse
ndryshohet vetém kur zgjidhet nj& kryetar i ndryshém nga ai qé &shté. Vetém at&herg
ndryshohet regjistri i partive politike, pavarésisht se ne ﬁa qélloi fati i madh qg& t&
kemi kéto pretendime né t€ gjitha palét e mundshme dhe po detyrohemi q& gjykata
t& zbatojé dhe kéto diskutimet e tjera. ME vjen shumé miré€, t€ them t& drejté, qé
pérfagésuesi q& pretendon qg partia drejtohet nga Sali Berisha, paraqget si prové njé
shkresé t€ drejtuar nga sekretari i Pérgjithshém i Partisé Demokratike, zoti Gazmend
Bardhi, besoj se pérgjigjja &shté e sakté. Pér sa koh& njohin institucuinet e Partisé
Demokratike, se kush &shté institucioni i Partisé Demokratike, mendoj se kjo puné
&shté mbyllur. I falenderojmé dhe pér angazhimin e marré & pas nj& beteje disa
mujore, m& né fund arritén né konkluzionin se Partia Demokratike drejtohet nga
organet e saj legjitime ndér to dhe Sekretari i Pérgjithshém, zoti Gazmend Bardhi,

faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Jeni duke théné q& zoti Bardhi &shté sekretar i Pérgjithshém i Partisé
Demokratike?

Z. 1. Sefa, pérfaqésues i PDSH-sé: Patjetér!

Z. I. Celibashi: Po, zoti Nuri!
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Z. F. Nuri, pérfaqésues i PD-sé: Faleminderit! Nuk e kam n& natyrén time dhe nuk
dua t’i hyj ¢éshtjeve, konsideratave dhe aludimeve politike, por dua t’i q&ndroj
rrafshit institucional dhe njéheré dhe t& shkresave zyrtare. Céshtja e forumeve,
¢éshtjet e kongreseve imagjinare, apo jo, nuk mé pérkasin mua dhe nuk dua t’i hyj
fare kétyre ¢éshtjeve dhe debateve. Uné ju referova njé shkrese zyrtare pér efekt t&
kétij procesi dhe e solla ké&tu né vémendjen tuaj dhe e depozitova né KQZ pér efekt
té kétij procesi qé ka té béjé me regjistrimin né Bashking e Kuké&sit. Se kush &shté
instuticioni, apo sekretari i pérgjithshém, nuk e vendos as uné& dhe askush tjetér,
pérve instuticioneve zyrtare. Dihet botérisht q& ka njé konflikt n€ Parting
Demokratike dhe nuk dua t’i rikthehemi mé se ka dy vjet kjo ¢éshtje dhe nuk ka
nevojé... dihet g€ ka njé konflikt dhe instuﬁcionet jané né diskutim e sipér dhe
sikundér kemi dhe shkresén, ¢do gjé &shté né gjykaté. Jemi né procese qé ende nuk
kané pérfunduar. Késhtu g&, ne kétu nuk kemi njohur asnjé gjé dhe nuk kemi
shprehur asgjé tjetér, pérveg ¢faré i referohet regjistrimit pér Bashkiné e Kukeésit dhe

vetém kaq, faleminderit!
Z. I. Celibashi: Po, zoti Sefa!

Z. I. Sefa, pérfaqésues i PDSH-sé: Njé pyetje dua ti b&j! Né dijening tuaj edhe né
rast se dispononi ndonjé prové, a ka ndonjé masé nga Gjykata e Tiranés pér
pezullimin e aktivitetit ose pesullimit t& ushtrimit t& detyrés zotit Lulézim Basha si

kryetar 1 Partis€ Demokratike? Faleminderit!

Z. F. Nuri, pérfagésues i PD-sé: Nuk jam véné né dijeni t& njé vendimmarrjeje t&
tillé, por megenése ma rikujtuar ¢géshtjen, pérfitoj nga rasti g€ t’ju pyes dhe ju! Zoti

Sefa, ju keni paraqitur né mars vértetimin... ku duhet t& figurojé zoti Basha. Zoti
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Basha nuk u konsiderua si kryetar i Partisé Demokratike. Nga ana e instuticioneve

t& KQZ-s&, né fletén e votimit u vendos emri i zotit Alibeaj. Tani ju sillni t& njejtin

vértetim? At€herg, pér ¢faré u desh t€ béhej procesi i rizgj edhjes sé kryetarit tuaj?

Z. L Sefa, pérfagésues i PDSH-sé: Rizgjedhja e organeve drejtuese t&€ partive
politike, né bazé t& ligjit, &shté né funksion t& organizimit t& brendshém t€ partisé.
Nuk ka detyrim partia politike ta ¢ojé gjékundi. N& rast se... né gjykatg, si¢ e dini
dhe ju, ligji detyron kur ndryshon kryetari i partisé ¢ohet procedura e rizgjedhjes.
Por t& jeni t& qet&, se tani sa &shté hapor gjykata, do t’i ¢ojmé t& gjitha procedurat né
gjykaté dhe pér kété té jeni shumé té geté dhe t& bindur q& gjykata do t’i vlerésojé.
Por ¢faré ka ndryshuar, ka ndryshuar! Mé 29 korrik 2023, zoti Basha me votimin e
anétaréve t& Partisé Demokratike u rizgjodh kryetar i Partis€ Demokratike. Kjo €shté
pér organizimin e brendsh&ém té partis&. Uné ju pyeta konkretisht, ka ndryshuar
ndonjé gjé? Ju mé thatg, jo! Tani kam pyetje pér Komisionerin. Vértetimi i Gjykatés

sé& Rrethit Gjyqgésor, Tirané q& kemi depozituar, i cikés daté& €shté, i nderuar?

Z. I Celibashi: Kam frik& se nuk mund t& ma béni dot két& pyetje! Ju mund té&

deklaroni se té& cilés daté e keni paraqitur até!

Z. I. Sefa, pérfaqésues i PDSH-sé: Jo, se mund t€ thoni qé uné deklaroj njé gjé t&
gabuar, por &shté i datés 29 gusht 2023.

Z. I. Celibashi: Nuk ka pretendime pér datén...

Z. I. Sefa, pérfagésues i PDSH-sé: Tani, po b&jmé njé debat q€ i shérben debatit

toné t&€ brendshém politik. Do t& ndryshojé geveria sot, i japim koh8 t& merren me
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até gj€, se €shté gjynah t’i hamé kohé atij debati t& réndésishém qé€ do t&€ kemi sot.
Po ju them, t& mbarojmé diskutimin, vendimmarrja dihet. Esht& vendimmarrje e
kryer kétu... historike e KQZ-sé. Ne vijmé thjesht pér t& béré procedurat dhe pak

politik& me njéri-tjetrin, por vendimmarrjen e dimé, Komisioner!
Z. L. Celibashi: E fundit!

Z. F. Nuri, pérfaqésues i PD-sé: Po dhe njé koment t& fundit n& formé pyetje!
Pérderisa ju u shprehét zoti Sefa se “u rizgjodh zoti Basha”. Kjo do t& thot& q& nuk

ka geng, zoti Sefa?!

Z. I Sefa, pérfagésues i PDSH-sé: Referojuni dokumentacionit ligjor t& paraqitur
nga Partia Demokratike dhe t& kuptoni se kush e drejton Partin€ Demokratike.
Kryetar imagjinar, késhilla kombétaré imagjinar dhe struktura imagjinare mund t&
kemi kur t&€ duam, si t& duam dhe ¢faré t& duam. K&tu mund t€ vijé e t€ regjistrohet
edhe Partia Republikane e Amerikés, té regjistrohet pér zgjedhjet e Kukésit, po duhet
t& keté dhe disa dokumente, apo jo?! Nuk mjafton t& hapésh gjyq, duhet ta fitosh
gjyqin. Mund t€ kérkosh né gjyq “sahatin e Tiran&s”, ta prishim dhe t& b&§mé nj&
kullé 64-kate, po nuk ta jep njeri. Duhet ta fitosh gjyqin e pastaj t& vish.

Z. F. Nuri, pérfaqésues i PD-sé: Mos ka lidhje rizgjedhje pér faktin se ju pikérisht
né gjyq...

Z. 1. Sefa, pérfagésues i PDSH-sé: Kur ta fitoni gjyqin...
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Z. F. Nuri, pérfagésues i PD-sé: Pikérisht né gjyq, ju e keni pranuar se ka dhéné
doréheqje.

Z. 1. Sefa, pérfaqésues i PDSH-sé: Kur ta fitoni gjyqin, ejani kétu bashké me ké&t&

qé€ keni depozituar, ejani pérséri.

Z. F. Nuri, pérfagésues i PD-sé: Rizgjedhja e zotit Basha, sipas jush, ka ardhur pér

faktin sepse n€ mars ju keni pranuar né kolegj se ka dhéné doréheqjen.

Z. 1. Sefa, pérfaqésues i PDSH-sé: Kur té fitoni gjyqin, ejani pérséri dhe flasim

at€heré. Pér mua nuk ka mé ¢faré t€ diskutojme!
Z. 1. Celibashi: Nuk keni mé&! Zoti Sefa?!

Z. 1. Sefa, pérfaqésues i PDSH-sé: Jo!

Z. I. Celibashi: Zoti Nuri?

Z. F. Nuri, pérfagésues i PD-sé: Jo, faleminderit!

Z. I Celibashi: Miré, faleminderit! I konsiderojmé t& mbyllura diskutimet dhe
debatin né& lidhje me két& ¢&shtje. N& vlerésimin tim, t& t& gjithé dokumentacionit t&
paraqitur nga t& dy kérkuesit né lidhje me kérkesén pér t’u regjistruar Partia
Demokratike si subjekt zgjedhor, vlerésoj se kérkesa e paraqitur nga zoti Lulézim
Basha, plotéson té gjitha kérkesat e Kodit Zgjedhor dhe ligjit “Pér Partité Politike”.

E kemi béré kété diskutim dhe debat dhe uné kam béré t& njetin arsyetim sikurse dhe
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sot né€ lidhje me kushtet q& duhet t& plotésohen pér regjistrimin e njé partie politike
si subjekt zgjedhor. Tej ¢do diskutimi, apo parapélgimi mendoj se Komisioni
Qendror 1 Zgjedhjeve, si njé organ administrativ, e ka t€résisht t& pamundur qé t&
b&jé njé vlerésim dhe shqyrtim t& t& gjithé procesit vendimmarrés té njé partie
politike, si pér rastin e zgjedhjes s€ organeve té saj drejtuese, apo dhe né pérgjithési
pér organizimin dhe funksionimin e brendshém t& asaj partie. Pér fat t€ miré, apo t&
keq, varet se si gjithsecili e shikon, po pér shkak t& ligjit KQZ &shté e detyruar qé ta
shoh& kérkesén pér regjistrimin e njé& partie politike, thjesht dhe vetém né€ aspektin
formal. T€ parit né aspektin formal, sipas pércaktimeve t& ligjit, presupozon qé
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, t& vlerésojé gjithé dokumentacionin q& secila prej
partive politike, depoziton né KQZ. Ajo ¢faré &shté mé e réndésishme né& térésiné e
kétij dokumentacioni, &shté nj& dokument i cili vjen nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor,
Tirané si institucioni i vetém t& cilin njeh ligji “Pér Partit& Politike”, pér t& regjistruar
partit€ politike si subjekte juridike, si parti politike, por dhe pér t&€ mbajtur regjistrin
e tyre. Regjistér né t& cilin jané t& shénuara t& gjitha t&€ dhénat né lidhje me njé€ parti
politike, pérfshiré kétu edhe emrin e kryetarit t& partisé politike. Tej faktit &€ ndoshta
pér diké realitetet mundet t& jené t& ndryshme, qofté ato politike, po qoft€ dhe ato
juridike &shté fakt i pasqyruar né€ njé dokument zyrtar q&, kryetari i Partisé
Demokratike t& Shqipéris€ &shté zoti Lulézim Basha. N& kété kontekst, ky person ka
legjitimitetin pér t€ paraqgitur né emér t&€ késaj partie, kérkesén pér t’u regjistruar si
subjekt zgjedhor. Né kété pozité do t& ishte pa vend e pa vleré, t& komentohej nga
nj€ pik&pamje tjetér, gjith€ ecuria e procesit vendimmarrés t€ Partis€ Demokratike,
né lidhje me zgjedhjen e udh&heqésisé sé saj, organeve té saj udhéheqése. Ndaj jemi
t& detyruar t’i géndrojmé strikt, asaj ¢faré zyrtarisht prezantohet nga njé€ instuticion
zyrtar, sikurse &shté Gjykata e Rrethit Gjyqésor, Tirané né lidhje me t& dhénat pér
nj€ parti politike. Ndérkohé né respektim té kérkesave t& nenit 64 t& Kodit Zgjedhor,
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jan& paraqitur edhe dokumenta t& tjeré qé& kérkohen pér regjistrimin e njé& partie
politike si subjekt zgjedhor. Do t& doja t& theksoja kétu edhe dokumentin q& ka t&
bé&jé me deklaratén me shkrim té néshkruar nga kryetari i partis€ politike. N&
respektim t& ploté t& atij qéndrimi q& kam mbajtur dhe n& rastin e shqyrtimit t&
kérkesés s€ késaj partie pér t’u regjistruar si subjekt zgjedhor né€ zgjedhjet e datés 14
maj 2023, e kérkuar, sot éshté plotésuar ky kusht i ligjit. Pra, kemi dhe deklaratén
me shkrim t& nénshkruar nga kryetari i partisé politike. N& vlerésimin tim ende si
njé& kérkesé thelbésore pér regjistrimin e njé partie politike si subjekt zgjedhor. Si
pérfundim,

- Miratojmé kérkesén pér t’u regjistruar Partia Demokratike, si subjekt zgjedhor pér
zgjedhjet e pjesshme pér kryetar t& Bashkisé Kukés, t€ datés 24 shtator 2023, me
shkronjat nistore PDSH dhe me kryetar zotin Lulézim Basha.

- Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankimim né Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda tre ditéve nga shpallja e kétij vendimi.

- K&t& vendim e shpallim n& fagen zyrtare elektronike t& internetit t&€ Komisionit

Qendror t€ Zgjedhjeve, faleminderit!

Vendimi nr. 745
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4.09.2023
Ora 12:43

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér shgyrtimin e ké’rkesé's_ sé Partisé pér Europianizimin dhe

Integrimin_e Shgqipérisé, pér_regjistrimin_si_subjekt zgjedhor né zgjedhjet e

pjesshme pér kryetar té Bashkisé Kukés, gé do té zhvillohen mé daté 24 Shtator
2023,

PJESEMARRIJA :
KQZ:
- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. P. Dogaj
Parti Politike: PD (Z. F. Nuri) |
Té tjerée: KRIIK

Z. L. Celibashi: Vazhdojm& me ¢&shtjet e tjera!

Z. Y. Merkaj: Partia pér Europianizimin dhe Integrimin e Shqipéris€¢ népérmjet
kryetarit t& saj zotit Rivelino Cuno, ka depozituar praﬁé Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve kérkesén pér t’u regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet e pjesshme
pér kryetar t& Bashkisé Kuké&s. Ka paraqitur né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve:
- Vértetimin e 18shuar nga Zyra e Regjistrit t&€ Partive Politike, prané Gjykatés sé&
Rrethit Gjyqgésor Tirang;

- deklarata e angazhimit solemn;

- deklarata pér hapjen e llogarisé s€ posagme bankare t&€ partisé politike;

- emrin zyrtar t€ partisg,;

- shkronjat nistore, emrin e kryetarit t& partisé, emrin e financierit, emrin e personit
pérgjegjes pér komunikim me KQZ-né dhe specimenin e vulés s¢ partis€. Pér sa mé

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU

-



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
D1.4.09.2023

sipé€r 1 paraqitet Komisionerit pér shqyrtim dhe miratim projektvendimi “Pér
shqyrtimin e kérkesés s&€ partisé politike “Partia pér Europianizim dhe Integrimin e
Shqipéris€”, pér regjistrimin si subjekt zgjedhor né zgjedhjet e pjesshme pér kryetar
t€ Bashkisé Kukés, t&€ datés 24 Shtator 2023”, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Atéherg, pranohet dhe kérkesa e partis€ politike, Partia
pér Europianizimin dhe Integrimin e Shqipérisé, pér t’u regjistruar si subjekt
zgjedhor né& zgjedhjet e pjesshme pér kryetar t& Bashkisé Kukés, t€ datés 24 shtator
2023, me kryetar t& partis€ zotin Rivelino Cuno dhe me sflkronj at nistore PEDSH.

Vendimi nr. 746
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4.09.2023
Ora 12:45

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér shqyrtimin e kérkesés sé Partisé sé Lirisé, pér regjistrimin si

subjekt zgjedhor né zgjedhjet e pjesshme pér kryetar té Bashkisé Kukés, gé do té
zhvillohen mé daté 24 Shtator 2023,

PJESEMARRJA :
KQZ:
- Z. Ilirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. P. Docaj
Parti Politike: PD (Z. F. Nuri)
Té tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Vazhdojmég!

Z. Y. Merkaj: Partia e Liris€, népérmjet kryetarit t& saj zotit Ilir Metaj, ka paraqitur
pran€ Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve kérkesén pér t’u regjistruar si subjekt
zgjedhor pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar t& Bashkisé Kukés. Ka paraqitur né
Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve:

- Vértetimin e l&shuar nga Zyra e Regjistrit t& Partive Politike, prané Gjykatés sé
Rrethit Gjyqgésor Tirang;

- deklarata e angazhimit solemn;

- deklarata pér hapjen e llogarisé s& posagme bankare t& partisé politike;

- emrin adresén dhe shkronjat nistore t& partisg;

- emrin e kryetarit t& partisé, emrin e financierit, emrin e personit pérgjegjes pér

komunikim me KQZ-ng si dhe specimenin e vulés s& partisé.

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU

m% |



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.4.09.2023

Bashkélidhur keni pér shqyrtim dhe miratim projektvendimin e mésipérm,

faleminderit!

Z. L Celibashi: Faleminderit! Miré at&herg&, miratohet kérkesa e partisé politike,
Partia e Liris&, pér t’u regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet e pjesshme pér
kryetar t&€ Bashkisé Kukés, t& datés 24 shtator.2023, me shkronjat nistore PL dhe me
kryetar t& partisé€ zotin Ilir Metaj.

Vendimi nr. 747
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4.09.2023
Ora 12:46

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér shqyrtimin e kérkesés sé Partisé Socialiste té Shqipérisé, pér

regjistrimin si subjekt zgjedhor né zgjedhjet ¢ pjesshme pér kryetar té Bashkisé
Kukés, gé do té zhvillohen mé daté 24 Shtator 2023,

PJESEMARRJA :
KQZ:
- Z. Ilirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, Znj. P. Dogaj
Parti Politike: PD (Z. F. Nuri)
Té tjeré: KRIIK

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé!

Z. Y. Merkaj: Partia Socialiste e Shqipéris€, népérmjet kryetarit t& saj zotit Edi
Rama, ka depozituar prané Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve kérkesén pér t’u
regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar t& Bashkisé
Kukés, e cila ka paraqitur dokumentacionin si vijon:

- Vértetimin e 1&shuar nga Zyra e Regjistrit t& Partive Politike, prané Gjykatés sé&
Rrethit Gjyqésor Tiranég;

- deklarata e angazhimit solemn;

- deklarata pér hapjen e llogarisé s& posagme bankare t& partisé politike;

- emrin adresén zyrtar t& partisé;

- shkronjat nistore té partisé si dhe:

- emrin e kryetarit t& partisg, emrin e financierit, emrin e personit pérgjegjes pér
komunikim me KQZ-né si dhe n& fund specimenin e vulés sé partisé.
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Bashkélidhur keni pér shqyrtim dhe miratim projektvendimin e mésip&rm,

faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit! At€her&, miratohet kérkesa e partis€ politike, Partia e
Socialiste e Shqipérisé, pér t’u regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet e
pjesshme pér kryetar t& Bashkisé Kukés, t& datés 24 shtator 2023, me shkronjat
nistore PS dhe me kryetar t& partisé zotin Edi Rama.

Vendimi nr. 748
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4.09.2023
Ora 12:47

RENDI I DITES
Projektvendimi “Pér plotésimin e vakancave né késhillat e bashkive: Pogradec,

Dropull, Memaliaj, Librazhd, Belsh, Lezhé, Dibér dhe Kucové ”.

PIJESEMARRJA :

KQZ:

- Z. Ilirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, Znj. P. Docaj.

Parti Politike: S’ka prezent!

Té tjerée: KRIIK

Z. I Celibashi: Vazhdojmé& me ¢éshtjet e tjera!

Z. Y. Merkaj: NEg késhillin e bashkisg€: Pogradec, Dropull, Memaliaj, Librazhd,
Belsh, Lezhé, Dibér dhe Kugové kané paraqitur kérkesé né Komisionin Qendror t&
Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés, pér shkak t& doréheqjes s¢ disa késhilltaréve.
Késhilltarét vijues né listén shumemerore qé pretendojné t&€ marrin mandatin kang
depozituar n& Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, formularin e vetédeklarimit. Nga
verifikimi i formularit t& vetédeklarimit rezulton se asnj éri prej tyre nuk ka deklaruar
asnjé t& dhéné qé ka t& béjé me parashikimet pér ndalime né ligjin nr. 138/2015.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga Zyra e Gjendjes Civile
si dhe nga Zyra e Gjendjes Gjyqésore pér t& gjithé kandidatét pér anétaré t&
késhillave pérkatés. N& pérgjigje t& kérkesés soné asnjé prej kandidatéve nuk &shté
i dénuar me vendim penal t& formés sé preré dhe informacioni i dérguar nga Zyra e
Gjendjes Civile vérteton se nuk ka ndryshime né pérbérésit e gjendjes civile. N&
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mbéshtetje t& pikés 2, t&€ Kreut V, t& vendimit nr. 17/2016 t& Kuvendit konstatohet
se t& dhénat e t& gjithé kandidatéve pér anétaré né késhillat bashkiaké qé citova pak
mé paré, nuk pérbé&jné kusht pér moszgjedhjen e kandidatit né funksionin e
ké&shilltarit. Bashkélidhur keni pé&r shqyrtim dhe miratim projektvendimin dhe

kérkesén toné pér t’u miratuar, faleminderit! -

Z. I. Celibashi: Faleminderit! At&heré, vendosim:

- Plotésimin e vakancés n& Késhillin e Bashkisé Pogradec me kandidatin nga lista
shumemérore e Partisé Socialiste t& Shqipérisé, zotin Jovan Shkémbi.

- Plotésimin e vakancés n& Ké&shillin e Bashkisé¢ Dropull me kandidatin nga lista
shumemérore e Koalicionit “Bashké Fitojmé&”, zotin Pandeli Kuremeno.

- Plotésimin e vakancés n€ Késhillin e Bashkis¢ Memaliaj me kandidatin nga lista
shumemeérore e Koalicionit “Bashké Fitojmé&”, zotin Flamur Mushamataj.

- Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Librazhd, me kandidaten nga lista
shumemérore e Partis€ Demokracia Sociale, zonjén Erjola Albrahimi.

- Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé¢ Belsh me kandidaten nga lista
shumemeérore e Partisé Socialiste t& Shqipérisé, zonjén Aurela Hysa.

- Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Belsh me kandidaten nga lista
shumemérore e Partisé Socialiste t& Shqipérisé, zonjén Enkeleda Baftjar Kullolli.

- Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Belsh me kandidaten nga lista
shumemeérore e Partisé Socialiste t&€ Shqipérisé, zonjén Ervina Meta.

- Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Lezhé me kandidaten nga lista
shumemérore e Partisé Socialdemokrate, zonjén Adelina Toma.

- Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Lezhé me kandidaten nga lista

shumemérore e Partisé Socialdemokrate, zonjén Vera Deda.
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- Plot&simin e vakancés po né Késhillin e Bashkisé Lezh& me kandidaten nga lista
shumemeérore e Partisé Socialdemokrate, zonjén Flora Margjonaj.

- Plot&simin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Dibér me kandidatin nga lista
shumemérore e Partisé Socialdemokrate, zotin Andrit Lika dhe e fundit:

- Plotésimin e vakancés né Ké&shillin e Bashkisé Kugové me kandidaten nga lista

shumemérore e Partisé Socialiste t& Shqipérisé, zonjén Aurela Rrumbullaku,

Céshtje t& tjera pér rend dite?! Nuk kemi! Miré, seanca mbyllet, faleminderit!

Vendimi nr. 749 - 760

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU




